29/03/2023 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

29/03/2023 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

ANO VIII – Nº DOM3908 – PARNAMIRIM, RN, 29 DE MARÇO DE 2023 – R$ 0,50

DECRETO Nº 7.064, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 73, XII
e XIV, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos do processo
judicial n.º 0816564-11.2021.8.20.5124.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração da servidora ELAYNE CRISTINA DE
OLIVEIRA CANUTO SANTOS, matrícula n.º 7716, Coordenadora,
por meio do DECRETO Nº 6.992, de 30 de dezembro de 2022,
publicado no Diário Oficial do Município n.º 1816, de 31/12/2022 é
tornada sem efeito.

Art. 2º. A nomeação de ELAYNE CRISTINA DE OLIVEIRA
CANUTO SANTOS, para o cargo de Coordenadora Administrativa,
por meio da PORTARIA Nº. 0229, de 27 de janeiro de 2023, Diário
Oficial do Município n.º 3845, de 28/01/2023 é tornada sem efeito.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023 – que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, através

da SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E REG. FUNDIÁRIA /
RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
– ME – CNPJ   21.172.344/0001-58 , OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis pelo período de 12 (doze)
meses, visando atender às necessidades desta secretaria SEHARF
Parnamirim-RN, pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo 18.087/2022 -
Pregão Eletrônico nº 42/2022.  - VALOR GLOBAL : R$585,98
(quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: 21/03/2023 até 31/12/2023 RECURSOS: Unidade
Orçamentária: 02.151 – SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E
REG. FUNDIÁRIA; 16.122.0002.2104 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material
de Consumo; Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos.
Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520/2002 e nº. 8.666/1993. Pregão
Eletrônico nº. 042/2022 - SRP, Autorização de Uso n°083/2023 –
SEHARF.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

 Parnamirim 28 de março de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR SANTIAGO
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
001/2019/SEMOP - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa BRASIL
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 09.235.535/0001-45; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo, realizar o Reajuste de Preços
dos boletins de medições, referente ao contrato nº 001/2019, com base
na variação do INCC-DI/FGV, cujo índice deverá incidir sobre os
valores inicialmente contratados correspondentes à data da proposta e
não aplicáveis em medições anteriores à 1ª periodicidade, cuja obra é
referente à Execução dos serviços de manutenção viária em
pavimentação de paralelepípedo com rejuntamento, tipos
betume/pedrisco e cimento/areia neste município de Parnamirim/RN.
DO VALOR DO REAJUSTE: O valor total do reajuste a ser aplicado
nas medições 001 a 036, atinentes ao período de 13/07/2019 a
16/02/2023, totaliza a importância de R$ 1.142.973,26 (um milhão,

29/03/2023 Página 14 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

29/03/2023 Página 14 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

com garantia de no mínimo 12 meses e
assistência técnica na região
metropolitana de Parnamirim ou Natal.
Marca: Philco. Modelo: PMO34.

10

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS
COM FORNO- produzido em aço
galvanizado, registro niquelado e
queimadores de ferro fundido.
Queimadores simples, acendimento
manual, grades individuais, porta
panelas (alta tensão), forno com
capacidade de 62 litros, prateleiras
individuais, botões fixos, pés, gás tipo
GLP. Marca: Itajobi. 10 UND 1.760,40
17.604,00

10 UND 1.760,40 17.604,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 23.726,96 (vinte e três mil setecentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos).

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ:
20.008.831/0001-17 Telefone: (87)3762-0445

(87)98836-3257

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Endereço: Avenida A, s/n, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE – CEP 55293-000

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

12

SUPORTE PARA TV ARTICULADO DE
PAREDE-Suporta uma TV ou monitor;
inclinável e articulado; adequado para TV
ou monitor de 23" a 60"; Distância mínima
à parede de 7 cm e máxima de 38 cm; Inclui
kit de instalação; Material: aço carbono;
Rotação da tela de 360°; Garantia de no
mínimo 12 meses. Marca: Brasforma. 10
UND 189,90 1.899,00

10 UND 189,90 1.899,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 1.899,90 (hum mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de
eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de

Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$
1.899,90 (hum mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas
alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES
MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos
Recursos Humanos e SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

PROCESSO N° 20212425688

OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de material de
expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de
Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das empresas:
COMERCIAL J.A. LTDA – CNPJ: 40.783.060/0001-42, vencedora
dos lotes 1, 3 a 5, 7 a 11, 13 a 17, 19, 21, 22, 25 a 29, no valor total de
R$ 5.598.010,07; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
– CNPJ: 20.008.831/0001-17, vencedora dos lotes 2, 22 e 24, no valor